
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  579 del  23-08-2021

Ufficio UFFICIO SERVIZI SOCIALI                                                                               CIG n.

Oggetto: CENTRI ESTIVI 2021 PER LO SVOLGIMENTO DI INIZIATIVE SOCIO
RICREATIVE IN FAVORE DI MINORI DI ETA COMPRESA TRA 0 E 17
ANNI, AI SENSI DELL ART. 63 DEL DECRETO-LEGGE 25 MAGGIO
2021, N. 73.AVVIO ATTIVITA E IMPEGNO DI SPESA PER LA
GESTIONE DEGLI STESSI MEDIANTE VOUCHER DI SERVIZIO

L'anno  duemilaventuno addì  ventitre del mese di agosto il Responsabile del Settore
GIARMANA GIUSEPPE

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;



- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 85 del 21/07/2021, le cui premesse si intendono
qui richiamate e integralmente trascritte, con la quale l’Amministrazione ha emanato apposita
direttiva in ordine all’attivazione dei Centri Estivi 2021 nel territorio del Comune di
Valguarnera Caropepe per lo svolgimento di iniziative socio ricreative da attuare nel periodo 1
giugno – 31 dicembre 2021 in favore di minori di eta’ compresa tra 0 e 17 anni, avvalendosi
di quelli organizzati da parte degli Enti del Terzo Settore, che dovranno operare nel rispetto
dell’Ordinanza del Ministro della Salute del 21/05/2021 e dell’allegato 8 “Linee guida per la
gestione in sicurezza di attività educative non formali e informali, e ricreative, volte al
benessere dei minori durante l’emergenza COVID-19”;;
VISTO il Decreto 24 giugno 2021 del Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia
contenente il riparto finanziario ai Comuni, dal quale si evince che, per le finalità sopra
esposte, al Comune di Valguarnera Caropepe è stata assegnata la somma di € 19.252,75;
ATTESO che, con la medesima delibera 85/2021, il Responsabile del Settore AA.GG. è stato
autorizzato a porre in essere gli atti gestionali consequenziali finalizzati a garantire
l’attivazione dei centri in narrativa, impegnando a tal fine la somma assegnata di € 19.252,75
da erogare con voucher di servizio destinati ai soggetti gestori delle attività di cui all’oggetto e
scelti da tutte le famiglie interessate per l’espletamento del suddetto servizio, fino
all’esaurimento della somma attribuita e previa presentazione, da parte delle famiglie, delle
ricevute rilasciate dal centro estivo in relazione alla effettiva frequentazione dello stesso da
parte dei minori.
CONSIDERATO che, con la citata deliberazione, la G.C. ha stabilito i criteri di seguito
indicati per l’erogazione dei voucher:
-  € 50,00 settimanali per ogni minore di età compresa tra 0 e 5 anni;
-  € 35,00 settimanali per ogni minore di età compresa tra 6 e 11 anni;
-  € 25,00 settimanali per ogni minore di età compresa tra 12 e 17 anni;
-  € 50,00 settimanali per ogni minore disabile;
Nel caso in cui i voucher relativi alla somma assegnata non vengano esauriti prima
dell’inizio delle attività scolastiche, gli stessi potranno essere utilizzati per l’espletamento
di iniziative socio educative e ricreative da svolgere durante le ore pomeridiane;

RILEVATO che, con apposito avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e rivolto alle
associazioni, alle scuole paritarie per l’infanzia di ogni ordine e grado, agli enti del Terzo
Settore, alle imprese sociali ed agli enti ecclesiastici e di culto dotati di personalità giuridica
presenti sul territorio, sono state acquisite n. 4 manifestazioni di interesse alla realizzazione
degli interventi in narrativa dalle seguenti associazioni:

A.S.D. GM FITNESS per minori di età1.

compresa tra 6 e 11 anni e tra 12 e 17 anni
Associazione SoS Tagesmutter per minori di2.

età compresa tra 0 e 2 anni e tra 3 e 5 anni

A.S.D. Tana Delle Tigri per minori di età3.

compresa tra 6 e 11 anni e tra 12 e 17 anni
Ente 3P Padre Pino Puglisi per minori di età4.

compresa tra 12 e 17 anni
ATTESO che, in seguito, tutte le associazioni che hanno aderito alla manifestazione di
interesse, hanno inviato nota di integrazione/variazione di disponibilità per cui, a seguito delle
modifiche intervenute, gli enti gestori dei centri estivi sono quelli di seguito elencati:

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.191 del 23-08-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Centro E...state in movimento! per n. 301.
minori di età compresa tra 12 e 17 anni -  c/o A.S.D. GM FITNESS

Centro STUDIOSPORT 2021 per n. 292.
minori di età compresa tra 5 e 11 anni e tra 12 e 17 anni -  c/o A.S.D. Tana Delle Tigri

Centro 3P GIOCHIAMO INSIEME per n. 40 minori di età compresa tra 6 e 11 anni e3.

tra 12 e 17 anni -  c/o Ente 3P Padre Pino Puglisi
TENUTO CONTO che sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 108 domande di
assegnazione voucher di cui n. 91 accoglibili;
RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’impegno della somma di € 19.252,75 al cap.
6645 – Miss. 99 – Prog. 01 – Titolo 7 – Macroaggr. 02.99.99.999 del bilancio del corrente
esercizio in corso di formazione;

Per tutto quanto precede e in esecuzione della deliberazione della G.C. n. n. 85 del
21/07/2021,

DETERMINA

Avviare, con decorrenza 09/08/2021 e fino all’esaurimento del numero di voucher1)
previsti, i Centri Estivi 2021 che verranno gestiti dagli Enti del Terzo Settore di seguito
elencati e scelti da tutte le famiglie interessate per l’espletamento del suddetto servizio:

    - Centro E...state in movimento! per n. 24 minori di età compresa tra 12 e 17 anni -  c/o

A.S.D. GM FITNESS
- Centro STUDIOSPORT 2021 per n. 29 minori di età compresa tra 5 e 11 anni e tra 12 e

17 anni -  c/o A.S.D. Tana Delle Tigri
- Centro 3P GIOCHIAMO INSIEME per n. 38 minori di età compresa tra 6 e 11 anni e

tra 12 e 17 anni -  c/o Ente 3P Padre Pino Puglisi
Impegnare, per le finalità sopra esposte, la somma di € 19.252,75 assegnata al Comune di2)
Valguarnera con Decreto 24 giugno 2021 del Ministro per le Pari Opportunità e la
Famiglia, con imputazione al cap. 6645 – Miss. 99 – Prog. 01 – Titolo 7 – Macroaggr.
02.99.99.999 del bilancio del corrente esercizio in corso di formazione.
Disporre che, eventuali economie che dovessero verificarsi, vengano utilizzate per un3)
prolungamento delle attività.
Riservarsi di stipulare apposite Convenzioni con le Associazioni di cui sopra contenenti i4)
termini e le modalità per l’espletamento delle attività previste.
Riservarsi, altresì, di provvedere alla liquidazione della spesa con successivi5)
provvedimenti, previa dettagliata relazione delle attività svolte e previa presentazione, da
parte delle famiglie, delle ricevute rilasciate dal centro estivo in relazione alla effettiva
frequentazione dello stesso da parte dei minori.

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARMANA GIUSEPPE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  GIARMANA GIUSEPPE

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.191 del 23-08-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3



annotazioni: imp. n. 354 acc. 53

Lì  23-08-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.191 del 23-08-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4


